運動場の桜の花も、春風に揺れながらほころぶ頃になりました。本日より野々市小学校

の新年度がスタートしました。新１年生 187 名が新たに入学し、２～６年生それぞれの

子ども達も進級しました。今年度も、児童数は増え、石川県で一番人数の多い小学校とな

りました。全校９７１名のスタートです。

学校の子どもたちは、新しいクラスや新しい友達・先生と出逢

い、これから始まる勉強や活動にわくわくしている様子です。

どの子も思いやりを持って人とかかわり、「自らかがやくののっ

こ」になってほしいと願っております。本年度も、保護者の皆様

方のご理解･ご支援･ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

令和４年度 野々市小学校教職員

☆印の方の方は、新しく野々市小に赴任することになった先生です。

校 長 作田 有子 ４年３組 西川 由紀子 級外 大畑 元成

教 頭 山本 真弓 ４年４組 長尾 萌 級外 小杉 美紗

主幹教諭 宮本 貴志☆ ４年５組 上田 茅弘 級外 吉見 優子

１年 1組 浜口 彩加 ５年１組 小山 晃弘 級外 森 啓子

１年２組 北潟 綾野 ５年２組 横山 達彰 養護教諭 泉 淳和

１年３組 宮下 史江 ５年３組 中村 弘典 養護教諭 杉本 紗代

１年４組 武田 恭介☆ ５年４組 髙橋 雅美☆ 事務主任主査 森本 桜子

１年５組 稲場 麻維 ６年１組 北野 敬行 事務主任主事 谷本 詩織

１年６組 鍛治口 裕子☆ ６年２組 木戸 友輔 栄養教諭 網 秀子

２年１組 前田 知美☆ ６年３組 中山 博 図書館司書 石本 典子

２年２組 榊󠄀 愛子 ６年４組 新田 萌 校務員 永尾 由美子

２年３組 新崎 裕見子 つばき１ 安田 昌平 校務員 松本  闊

２年４組 宮向 愛里彩☆ つばき２ 済田 裕美子 支援員 角田 和美

２年５組 織田 竜士 さくら１ 谷 真季 支援員 荒川 晴奈☆

３年１組 松本 祐汰☆ さくら２ 龍田 美樹 支援員 谷口 英恵

３年２組 木村 美晴 もくせい１ 音 裕之 支援員 朝倉 梢恵☆

３年３組 佐々木 孝裕 もくせい２ 末林 美由紀 支援員 中谷 博美☆

３年４組 永吉 美希 級外（英語） 石丸 香菜☆ ＡＬＴ クリセルダ

３年５組 吉里 美優☆ 級外（音楽） 松本 かつみ 教育相談員 寺田 真弓

４年１組 水上 一美 級外 番井 則之☆ スクールサポートスタッフ 廣川 京子

４年２組 西村 優紀☆ 級外 永下 賢太 拠点校指導教員 福永 善則☆
スクール

カウンセラー 津田 三枝子

令和４年４月

野々市市立野々市小学校

電話 248-0084

                       【日課表】

活動 区

分

普 通 日 課

（火木金）

掃除なし 日 課

（月水）

活      動      時      間

おはよう

タイム
８：１５～ ８：３０  ８：１５～ ８：３０

朝の会 ８：３０～ ８：４０  ８：３０～ ８：４０

１ 限  ８：４０～ ９：２５  ８：４０～ ９：２５

２ 限  ９：３５～１０：２０ ９：３５～１０：２０

３ 限  １０：３５～１１：２０ １０：３５～１１：２０

４ 限  １１：３０～１２：１５ １１：３０～１２：１５

給食 １２：１５～１２：５５ １２：１５～１２：５５

昼休み １２：５５～１３：３０ １２：５５～１３：３０

そうじ １３：３０～１３：４５

５ 限  １３：５０～１４：３５ １３：３０～１４：１５

６ 限  １４：４５～１５：３０ １４：２５～１５：１０

終わりの

会
１５：３０～１５：４０ １５：１０～１５：２０

下校・

バス
１５：５５ １５：３５

※現時点での予定です。

今後変更の場合があります。

【１学期】

４月２２日（金）学校公開（２～４限）

４月２６日（火）遠  足

５月 ２日（月）遠足予備日

６月２４日（金）学校公開

７月１３日（水）６年合宿 A隊出発（１泊予定）

７月１４日（木）６年合宿 B隊出発（１泊予定）

７月２０日（水）終業式

７月２１日（木）あゆみ渡し 個人懇談１日目

７月２２日（金）あゆみ渡し 個人懇談２日目

【２学期】

８月 ３０日 (火）二学期始業式 給食開始

１０月   ５日（水）運動会（予備日７日）

１０月 ３１日（月）学校公開

１１月 ８日（火）野々市市音楽会６年生参加

１２月２１日（水）あゆみ渡し個人懇談１日目

１２月２２日（木）あゆみ渡し個人懇談２日目

１２月 ２３日(金) 終業式

【３学期】

１月１０日（火）始業式 給食開始

１月２７日（金）学校公開

 ２月１７日（金）６年生ありがとう会

３月      卒業式（日時は未定）

３月２４日（金）修了式

４月の行事予定

日 曜 日程 行      事
バ ス 時 間

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

１ 金

２ 土

３ 日

４ 月

５ 火

６ 水

７ 木 B 始業式 入学式 12:00 9:15 9:15 9:15 9:15 9:15

８ 金 B 新任式 給食開始（２～６年） そうじ開始 11:00 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

９ 土

10 日

11 月 B １年生３限後下校 発育測定（４～６年生） 12:00 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35

12 火 Ｂ １年生３限後下校 発育測定（２～３年生） 12:00 15:00 15:00 15:55 15:55 15:55

13 水 Ｂ １年生３限後下校 発育測定（１年生）

ノーネット・ノーテレビ・ノーゲームデー
12:00 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35

14 木 Ｂ １年生給食開始 委員会①

歯科検診（４・６年生）
15:00 15:00 15:00 15:00 15:55 15:55

15 金 Ｂ  15:00 15:55 15:55 15:55 15:55 15:55

16 土

17 日

18 月 Ａ 県基礎学力調査（４・６年生） 14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35

19 火 Ａ 全国学力・学習状況調査（６年生）

児童議会① 歯科検診（３年生）
15:00 15:00 15:00 15:55 15:55 15:55

20 水 Ａ 歯科検診（２年生） 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35

21 木 Ａ そうじなし日課 14:40 14:40 14:40 14:40 15:35 15:35

22 金 Ａ 学校公開（２～４限目）

そうじなし日課（全校５限目まで）

歯科検診（１・５年生）

14:40 14:40 14:40 14:40 14:40 14:40

23 土

24 日

25 月 Ｂ  14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35

26 火 Ｂ 春の遠足（晴雨に関わらずお弁当いります）

（予備日５月 2日）
15:00 15:00 15:00 15:55 15:55 15:55

27 水 Ｂ 眼科検診（１年生） 内科検診（３年生） 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35

28 木 Ｂ 委員会② 15:00 15:00 15:00 15:00 15:55 15:55

29 金  昭和の日

30 土

お願い

■学校で元気に過ごすために、「早寝・早起き・朝ご飯」を

お願いいたします。

■安全帽・名札など、身だしなみを整えて登校しましょう。

■お子様のことで気になることがありましたら、学校に

 遠慮なく連絡をください。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1523002258/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzEuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy13QlFRUURkcFhiMC9VU2wwOFJMdDkzSS9BQUFBQUFBQU40Yy9sU2xjWmJ4R0oxQS9zMTYwMC9rb3VzeWEyLmpwZw--/RS=%5eADB6gC9nP3Hmm2lCtO1iC119C7iJnY-;_ylt=A2RCKwUS2sVa1QcA3k.U3uV7